funcionamento da Administração Municipal;  

DECRETA 

Art. 1º - Este Decreto visa regulamentar as 
regras e os procedimentos a serem adotados 
pela Administração Pública na organização da 
programação oficial do aniversário da cidade 
de Carandaí em comemoração aos 101 (cento 
e um) anos de Emancipação Política e 
Administrativa no ano de 2025. 

Art. 2º - A Comissão Especial de Organização 
deverá planejar os eventos culturais e festivos 
que venham a compor a programação oficial 
dos 101 (cento e um) anos de Emancipação 
Política e Administrativa de Carandaí, realizar 
os atos preparatórios necessários para sua 
realização, propor a expedição de normas 
complementares, acompanhar a sua 
execução, sendo responsável pelo 
planejamento operacional e ordenamento 
urbano no período da programação oficial do 
101 (cento e um) anos de Emancipação 
Política e Administrativa de Carandaí. 
Parágrafo único. Para que ocorram os 
eventos previstos neste decreto, poderão ser 
previstos protocolos sanitários estabelecidos 
em conformidade com a orientação técnica da 
Secretaria da Saúde.

[...]

e demais legislações aplicáveis. Objeto: 
Contratação de empresa especializada para a 
prestação de serviços de manutenção e 
recarga de 16 (dezesseis) extintores de 
incêndio e teste hidrostático em 6 (seis) 
mangueiras de incêndio. Valor estimado da 
contratação: R$709,10 (setecentos e nove 
reais e dez centavos). Link de acesso: 
camaradecarandai.licitapp.com.br. Período 
para recebimento de propostas e envio dos 
documentos de habilitação: De 01/04/2025 
às 18h até 07/04/2025 às 8h20. Período de 
lances: 07/04/2025 de 8h30 às 14h30.